

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту постановления Государственного Совета Республики Крым "О внесении изменения в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 11 апреля 2014 года № 2003-6/14 "Об особенностях формирования и реализации плана капитального строительства за счет бюджетных средств на территории Республики Крым в переходный период"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<b>Постановление Государственного Совета Республики Крым от 11 апреля 2014 года № 2003-6/14 "Об особенностях формирования и реализации плана капитального строительства за счет бюджетных средств на территории Республики Крым в переходный период"</b>	
<p>1. Установить, что в переходный период интеграции Республики Крым в состав Российской Федерации формирование плана капитального строительства за счет бюджетных средств (далее - план капитального строительства) и его реализация осуществляются на основании нормативно-правовых актов, действовавших на территории Республики Крым на 21 марта 2014 года, с учетом следующего:</p> <p>1.9. По объектам строительства, реконструкции и реставрации заказчик перечисляет подрядной организации (далее - подрядчик) аванс, если это предусмотрено договором подряда (контрактом). Размер аванса <b>не может превышать 30%</b> стоимости годового объема работ. Подрядчик обязуется использовать полученный аванс на приобретение и поставку необходимых для выполнения работ материалов, конструкций, изделий в течение трех месяцев после получения аванса.</p>	<p>1. Установить, что в переходный период интеграции Республики Крым в состав Российской Федерации формирование плана капитального строительства за счет бюджетных средств (далее - план капитального строительства) и его реализация осуществляются на основании нормативно-правовых актов, действовавших на территории Республики Крым на 21 марта 2014 года, с учетом следующего:</p> <p>1.9. По объектам строительства, реконструкции и реставрации заказчик перечисляет подрядной организации (далее - подрядчик) аванс, если это предусмотрено договором подряда (контрактом). Размер аванса <b>не может превышать 70%</b> стоимости годового объема работ. Подрядчик обязуется использовать полученный аванс на приобретение и поставку необходимых для выполнения работ материалов, конструкций, изделий в течение трех месяцев после получения аванса.</p>